≪飼料製造業者届出事項変更届の記載例≫

令和  年  月  日

 熊本県農林水産部生産経営局

畜産課長 様

住所 熊本県○○市○○町○○番地○号

氏名 株式会社○○

代表取締役社長 ○○ ○○

   飼料製造業者届出事項変更届の提出について

 このことについて、下記のとおり提出します。

記

１ 飼料製造業者届出事項変更届   部

連絡先

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

Ｅメール：

担当者：

押印は不要です。

≪飼料製造業者届出事項変更届の記載例≫

飼料製造業者届出事項変更届

令和  年  月  日

農林水産大臣 ○○ ○○ 様

住所 熊本県○○市○○町○○番地○号

氏名 株式会社○○

代表取締役社長 ○○ ○○

 さきに  年  月  日付けで飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律第

５０条第１項の規定により届け出た事項に下記のとおり変更を生じたので、同条第４項の
規定により届け出ます。

記

１ 変更した事項

 （１）代表者 （新）○○○○

        （旧）○○○○

 （２）社名及び住所（主たる事務所の所在地）

  （新）株式会社○○ 熊本県○○市○○町○○番地○号

  （旧）株式会社○○ 熊本県○○市○○町○○番地○号

 （３）飼料を製造する事業場の追加（又は削除）

 （４）飼料を販売する事業場の所在地

  （新）熊本県○○市○○町○○番地○号

  （旧）熊本県○○市○○町○○番地○号

 （５）飼料を保管する施設の追加（又は削除）

    熊本県○○市○○町○○番地○号

 （６）製造する飼料の種類の追加（又は廃止）

変更した日から１ヶ月以内に提出

当初届の届出日を記載してください。

押印は不要です。

該当する事項について、例を参考に記載してください。

事業場の名称 事業場の所在地

株式会社○○ ○○工場 熊本県○○市○○町○○番地○号

種 類

ふすま・とうもろこし二種混合飼料

中すう育成用配合飼料

●市町村合併等により住

所表記が変わった場合も

変更届が必要です。

●製造事業場の追加・削

除又は所在地変更に伴

い、製造施設の概要に変

更がある場合は、製造施

設の概要の変更も漏れな

く届出てください。

●多数ある場合は、「別紙

のとおり」とし、別紙で

一覧表を提出してくださ

い。

●製造する飼料の種類を追加する場合は、参

考として製造フローシートを添付してくだ

さい。

●既に届出ている飼料について、原材料や製

造施設の変更等により製造工程が変更にな

った場合は、参考として変更後の製造フロー

シートを添付してください。

申請者の住所・氏名に変更が

あった場合は、変更後を記載

してください。

≪飼料製造業者届出事項変更届の記載例≫

原料又は材料の種類

 飼料添加物の種類

コーングルテンミール、動物性油脂 ｄ－ビオチン、Ｄ－パントテン酸カル
シウム、サリノマイシンナトリウム

主要施設 数量 規模、能力等

粉砕機

混合機

１台

１台

○○型 ハンマーミル  ○ｔ／ｈ

○○型 ナウター式   ○ｔ／ｈ

 （７）製造する飼料の原料又は材料の追加（又は廃止）

 （８）飼料を製造する施設の追加（又は削除）

２ 変更した年月日

 （１）令和〇〇年○○月○○日

 （２）令和〇〇年○○月○○日

・

・

・

・

●追加する場合、これまでに届出たことがない原材料を記載してください。

●原材料又は材料の種類については、≪飼料製造業者届の記載例≫も参照して

ください。

●動物由来たん白質、動物由来油脂等を原料として使用する場合、大臣確認を

受けた業者により製造・輸入されたものであることを確認してください。

●変更した事項の（１）、（２）・・・に対応させて、

それぞれの変更年月日を記入してください。

●変更届は、「届出事項に変更が生じた日から１ヶ月

以内」に提出してください。変更年月日より前に変更

届を出すことはできません。